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PROTOKÓŁ NR VIII/19 

Z  SESJI RADY GMINY MARCISZÓW   

odbytej w dniu 31 maja 2019 roku 

w sali narad Urzędu Gminy w Marciszowie   

 

Początek obrad godz. 12.00 zakończenie godz.15:50   

Obecnych na sali obrad 14 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista 

obecności radnych, sołtysów oraz gości stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. /nieobecny 

radny Marcin Frasunek/,  

W obradach sesji uczestniczyli:  

Wiesław Cepielik – Wójt Gminy Marciszów,  

Marta Jędrzejowska - Sekretarz Gminy, 

Edyta Bania – Skarbnik Gminy,  

Tomasz Łuczkowski – Radca Prawny,  

Sołtysi, kierownicy poszczególnych referatów. 

Mieszkańcy Gminy Marciszów. 

 

Ad. 1 i 2. 

Mirosław Wolak Przewodniczący Rady Gminy Marciszów dokonał otwarcia obrad sesji      

oraz przywitał uczestników.   

 

Ad.3. 

Stwierdzenie quorum.  

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady Gminy stwierdził quorum,  

listy obecności radnych i sołtysów stanowią załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu.  

 

Ad.4. 

Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, który został dostarczony radnym  

w ustawowym terminie wraz z materiałami.  

 

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:  

 

1/ Otwarcie sesji. 

2/ Powitanie. 

3/ Stwierdzenie quorum. 

4/ Przedstawienie porządku obrad. 

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 

8/ Raport o stanie Gminy Marciszów.  

a/ Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Marciszów.  

b/ debata nad raportem,  

c/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów 

wotum zaufania za rok 2018.   

9/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.   

a/ przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego.  
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b/ zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu     

z wykonania budżetu za 2018 r.  

c/ rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2018 rok. 

d/ dyskusja nad sprawozdaniami.  

e/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2018 rok.    

10/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2018 r. Wójtowi Gminy 

Marciszów. 

a/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów o udzielenie 

absolutorium za 2018 r. Wójtowi Gminy Marciszów. 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku  

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów o udzielenie absolutorium za 2018 r. Wójtowi 

Gminy Marciszów. 

c/ dyskusja.  

d/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.  

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

a/ ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia, 

  

b/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2019,  

 

12/ Interpelacje i zapytania radnych.  

13/ Sprawy różne.  

14/ Zamknięcie obrad sesji. 

 
Ad.5.  

Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak  

Złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały  w sprawie apelu do 

Zarządu Powiatu Kamiennogórskiego, 

 

Rada Gminy w głosowaniach jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny radny M. Frasunek 

wyraziła zgodę na dokonanie zmian w porządku obrad zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

/zgodnie z imiennym wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu/.    

 

Porządek obrad sesji po zmianach:  

1/ Otwarcie sesji. 

2/ Powitanie. 

3/ Stwierdzenie quorum. 

4/ Przedstawienie porządku obrad. 

5/ Wnioski w sprawie zmiany porządku obrad. 

6/ Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

7/ Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 

8/ Raport o stanie Gminy Marciszów.  

a/ Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Marciszów.  

b/ debata nad raportem,  

c/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów 

wotum zaufania za rok 2018.   
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9/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.   

a/ przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego.  

b/ zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o sprawozdaniu     

z wykonania budżetu za 2018 r.  

c/ rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2018 rok. 

d/ dyskusja nad sprawozdaniami.  

e/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2018 rok.    

10/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2018 r. Wójtowi Gminy 

Marciszów. 

a/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów o udzielenie 

absolutorium za 2018 r. Wójtowi Gminy Marciszów. 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie wniosku  

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów o udzielenie absolutorium za 2018 r. Wójtowi 

Gminy Marciszów. 

c/ dyskusja.  

d/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.  

11/ Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

a/ ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia, 

  

b/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2019,  

 

c/ apelu do Zarządu Powiatu Kamiennogórskiego, 

 

12/ Interpelacje i zapytania radnych.  

13/ Sprawy różne.  

14/ Zamknięcie obrad sesji. 

 

Porządek obrad po zmianach przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny radny           

M. Frasunek - zgodnie z imiennym wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do 

protokołu/.  

Ad.6. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia   

Protokół z poprzedniego posiedzenia wyłożony był do publicznego wglądu. 

Do protokołu z poprzedniego posiedzenia uwag nie zgłoszono.   

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny radny           

M. Frasunek - zgodnie z imiennym wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do 

protokołu/.  

Ad.7.  

Informacja Wójta Gminy z prac między sesjami. 

Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik przedstawił informację z bieżącej pracy między 

sesjami. 
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- 01.05.2019 – odbyło się sprzątanie terenów wsi Marciszów przy udziale pracowników rady 

sołeckiej i mieszkańców. Wcześniej pod koniec kwietnia z inicjatywy rad sołeckich                 

i sołtysów było sprzątanie Świdnika i Sędzisławia,  

- 04.05.2019 r – do Marciszowa przyjechało wesołe miasteczko,  

- Na początku maja Gmina nawiązała współpracę z firmą zewnętrzną. W ramach projektu 

trwa nabór na bezpłatne kursy nauki języków obcych dla mieszkańców naszej gminy,  

- 06.05.2019 r. –  rozpoczęcie pracy przez nowo zatrudnionego pracownika w referacie 

Rozwoju Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, do spraw infrastruktury (dróg, 

oświetlenia, cmentarzy komunalnych),  

- 09.05.2019 – w Jeleniej Górze odbyła się I konferencja, dotycząca Odnawialnych Źródeł 

Energii w temacie „Działania Samorządu na rzecz ochrony zdrowia i komfortu życia 

mieszkańców”, 

- 09.05.2019 – w Szklarskiej Porębie odbyła się uroczystość oddania przez TBS do 

użytkowania nowoczesnego budynku mieszkalnego wielorodzinnego, przebudowanego            

i zmodernizowanego po byłych koszarach wojskowych,  

- 11.05.2019 r. – w Domanowie odbyła się impreza integracyjna mieszkańców sołectwa 

Domanów, Pustelnik i Nagórnik,  

- 13.05.2019 r. – odbyło się spotkanie, dotyczące lokalnych grup działania w Kwiecie Lnu, 

dotyczące możliwości pozyskania nowych grantów, 

- 16.05.2019 r. – odbyło się otwarcie rozgrywek piłkarskich półfinału dolnośląskiego 

„Piłkarska kadra czeka” chłopców do lat 15. Półfinały wygrała drużyna Bóbr z Marciszowa. 

- 17.05.2019 r. – do Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze został złożony pozew Gminy 

Marciszów przeciwko WPWiK w Wałbrzychu o odszkodowanie za bezumowne korzystanie    

z mienia wodociągowego,  

- 19.05.2019 r. – odbył się finał rozgrywek dolnośląskich chłopców do lat 15 „Piłkarska kadra 

czeka”, gdzie zwyciężyła drużyna Bóbr Marciszów,  

- 23.05.2019 r. – odbyło się spotkanie z sołtysami wsi w sprawie organizacji corocznych 

dożynek gminnych, 

- 24.05.2019 r. – wpłynęła odpowiedź ministra edukacji na apel wójta w sprawie strajku 

nauczycieli. 

- 31.05.2019 r. – podjęta została  przez wójta i innych samorządowców interwencja                 

u Starosty Powiatu Kamiennogórskiego w sprawie zawieszenia funkcjonowania szpitala 

powiatowego w Kamiennej Górze,  

Na zakończenie Wójt zaprosił zebranych na uroczyste otwarcie wieży widokowej                  

w Ciechanowicach, które  odbędzie się w dniu 02.06.2019 r., oraz na II zawody na 

pumptraku, połączone z dniem dziecka i festynem charytatywnym w Marciszowie, 

zaplanowanym na dzień 1 czerwca 2019 roku przy Domu Kultury w Marciszowie. 

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.  

Ad.8. 

Raport o stanie Gminy Marciszów.  

a/ Przedstawienie Raportu o stanie Gminy Marciszów.  

Z Raportem o stanie Gminy Marciszów zapoznał zebranych Wójt Gminy Marciszów Wiesław 

Cepielik.  

Raport o stanie Gminy Marciszów stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
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b/ debata nad raportem,  

Do debaty nad raportem o stanie Gminy Marciszów przystąpił mieszkaniec Marciszowa, 

który zgodnie z wymogami zgłosił swoje uczestnictwo w debacie, poparte podpisami             

20 mieszkańców.  

Uczestniczący w debacie mieszkaniec Marciszowa poruszył m.in. kwestię sporu o majątek                    

wodociągowy oraz sytuacje finansową  Gminy.  

Radni nie przystąpili do debaty nad raportem o stanie Gminy Marciszów.  

c/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów 

wotum zaufania za rok 2018.   

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak odczytał treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny radny M. Frasunek 

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 6 do protokołu /zgodnie z imiennym 

wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu/ 

Uchwała otrzymała nr VIII/41/19. 

 

Ad.9. 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.   

a/ przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego.  

Skarbnik Gminy Marciszów Edyta Bania przedstawiła wykonanie budżetu Gminy Marciszów 

za 2018 rok.  

Dochody budżetowe ogółem zrealizowano w wysokości 22.229.035,05 zł. co w stosunku do 

zaplanowanych wielkości wynosi 99,96% , w tym dochody bieżące wykonano w kwocie 

18.700.002,41 zł, co stanowiło 101,56%, a dochody majątkowe w wysokości 3.529.032,64 

zł., co stanowi 92,27% wielkości planowanej.  

Wydatki zrealizowano w wysokości 26.722.744.83 zł., co w stosunku do planu stanowi 

96,45%, w tym wydatki bieżące wykonano w kwocie 16.460.103,29 zł., co stanowi 95,33%,      

a wydatki majątkowe w kwocie 10.262.641,54 zł., co stanowi 98,31% wielkości planowanej.   

Do przedstawionej informacji uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

b/ zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu                         

o sprawozdaniu  z wykonania budżetu za 2018 r.  

Skarbnik Gminy Marciszów Edyta Bania  

Odczytała treść uchwały Nr VIII/19/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 29 kwietnia 2019 roku w sprawie: opinii                        

o przedłożonym przez Wójta Gminy Marciszów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy 

Marciszów za 2018 rok, która stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

c/ rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2018 rok. 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak poinformował, że jest to tożsame 

z przedstawioną radnym dokumentacją i w związku z tym przeszedł do realizacji kolejnego 

punktu ustalonego porządku obrad.    

d/ dyskusja nad sprawozdaniami.  

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak otworzył dyskusję nad 

sprawozdaniami.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Rady Gminy Marciszów poprosił o opinię 

Przewodnicząca Komisji Budżetowej. 
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Radna Jolanta Sanojca Przewodnicząca Komisji Budżetu poinformowała, że po 

przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów i sprawozdań Komisja nie wnosi uwag.  

 

e/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Marciszów za 2018 

rok.    

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak odczytał treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny radny M. Frasunek 

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 8 do protokołu /zgodnie z imiennym 

wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu/ 

Uchwała otrzymała nr VIII/42/19. 

 

Ad.10. 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium za 2018 r. Wójtowi Gminy 

Marciszów. 

a/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów o udzielenie 

absolutorium za 2018 r. Wójtowi Gminy Marciszów. 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów przedstawił  radnym wniosek Komisji Rewizyjnej   

o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów za 2018 rok.  

Wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Marciszów stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu 

 

b/ przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu w sprawie 

wniosku  Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów o udzielenie absolutorium za 

2018 r. Wójtowi Gminy Marciszów. 

Radny Edmund Orzechowski  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Marciszów odczytał treść uchwały Nr VIII/22/2019 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 23 maja 2019 roku w spawie opinii  o wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Marciszów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Marciszów za 2018 rok.  

Opinia RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 10 do protokołu.       

Do przedstawionej opinii uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

c/ dyskusja 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak otworzył dyskusję, a następnie 

poprosił o opinię  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.  

Radny Edmund Orzechowski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że praca 

Komisji polegała na głębokiej analizie popartej dokumentami i sprawozdaniami, w wyniku 

której Komisja wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium.   

Innych uwag i pytań nie zgłoszono.  

 

d/ głosowanie nad projektem uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Marciszów 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2018 rok.  

W trakcie głosowania na sali obrad obecnych było 14 radnych na ogólną liczbę 15 radnych. 

W wyniku głosowania nad projektem uchwały: 

 „za” jej przyjęciem głosowało 14 radnych,   

„wstrzymało się od głosu” – nie wystąpiły,  

„przeciwnych” nie wystąpiły,   
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/nieobecny radny M. Frasunek - zgodnie z imiennym wykazem głosowania, stanowiącym 

załącznik nr 4 do protokołu/.  

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

Uchwała otrzymała nr VIII/43/19.  

 

Ad.11. 

Podjęcie uchwał w sprawach: 

a/ ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach 

wsparcia, 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak odczytał treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny radny M. Frasunek 

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 12 do protokołu /zgodnie z imiennym 

wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu/ 

Uchwała otrzymała nr VIII/44/19. 

 

b/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2019,  

Edyta Bania Skarbnik Gminy Marciszów odczytała treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny rady M. Frasunek/ 

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 13 do protokołu /zgodnie z imiennym 

wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu/ 

Uchwała otrzymała nr VIII/45/19. 

 

c/ apelu do Zarządu Powiatu Kamiennogórskiego, 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak odczytał treść projektu uchwały.  

Uwag i pytań nie zgłoszono.  

Radny Andrzej Mitczak  

Zwrócił uwagę, że przez wiele lat ponoszono wysiłki i podejmowano działania, aby szpital 

funkcjonował i ma nadzieję, że te wysiłki nie zostaną zmarnowane. W tej chwili część 

personelu idzie na przymusowy urlop lub szuka innej pracy i jeżeli doprowadzi się do 

sytuacji, że ci ludzie odejdą to oddziały już nigdy nie zostaną otworzone. Uważa, że ta 

uchwała powinna zostać podjęta.  

Następie w imieniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Zdrowa zawnioskował             

o zorganizowanie spotkania radnych z Zarządem Powiatu oraz Starostą w sprawie 

funkcjonowania szpitala.  

W dalszej części posiedzenia w imieniu mieszkańców wyraził niezadowolenie z głosowania 

radnych powiatowych w sprawie udzielenia absolutorium.   

Radny Edmund Orzechowski  

Zainteresował się działaniami podejmowanymi przez przedstawicieli szpitala w celu 

uniknięcia braków kadrowych.   

Radna Jadwiga Adamczyk  

Uważa, że ten problem nie powstał dziś. Powinna być inna polityka kadrowa. Powinno się 

zatrzymać młodych ludzi w kraju, aby nie wyjeżdżali za granicę. Muszą powstać jakieś 

pomysły motywacyjne, które związałyby ludzi z naszym krajem.  

 

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie 14 głosami „za” /nieobecny rady M. Frasunek/ 

przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 14 do protokołu /zgodnie z imiennym 

wykazem głosowania, stanowiącym załącznik nr 4 do protokołu/ 

Uchwała otrzymała nr VIII/46/19. 
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Ad. 11.   

Interpelacje i zapytania radnych.  

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak odczytał interpelację złożoną 

przez radną Jadwigę Adamczyk oraz radnego Jana Koszyka, dotyczącą ponaglenia 

wykonawcy inwestycji związanej z kanalizacją miejscowości o usunięcie szkód powstałych  

w wyniku prowadzonych prac.  

Interpelacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu.   

 

Ad. 12.   

Sprawy różne. 

Radna Powiatu Maria Bych  

Przedstawiła sytuację szpitala oraz stanowisko radnych powiatu w tej kwestii. Wyjaśniła 

również powody, dla których głosowała za udzieleniem absolutorium staroście.   

Józef Żukrowski sołtys wsi Nagórnik  

Zwrócił się do Wójta z pytaniem odnośnie pisma, dotyczącego podjęcia działań                      

w Nagórniku.  

Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik  

Wyjaśnił, że pismo jest mu znane, dotyczy przejęcia nieruchomości i remontu drogi 

powiatowej. Prosi poczekać cierpliwie na odpowiedź.  

Radny Edmund Orzechowski  

zapytał czy jest możliwość naprawy dziur w drodze gminnej oraz wcześniejszego dokonania 

zakup pieców przez osoby zgłoszone do projektu, dotyczącego wymiany pieców, 

Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik  

Poinformował, że odnośnie wymiany pieców musi potwierdzić informacje, a w kwestii dziur 

zostało zawarte porozumienie z przedsiębiorcą, działającym na terenie naszej gminy, który 

użyczy sprzętu. Dziury zostaną załatane przez pracowników i prosi tylko cierpliwie poczekać, 

ponieważ są jeszcze inne pilne prace. Mamy wiele planów i będziemy musieli posiłkować się 

firmami zewnętrznymi.  

Radna Jadwiga Adamczyk  

Zapytała czy była robiona ocena drzewostanu na wzgórzu parkowym w Ciechanowicach 

przed podjęciem decyzji o wybudowaniu wieży widokowej. Wieża nie spełnia swoich funkcji, 

ponieważ nie ma możliwości obejrzenia czegokolwiek poza drzewami, które rosną wokół. 

Jest ona za niska.   

Wójt Gminy Marciszów Wiesław Cepielik  

Wyjaśnił, że z takimi uwagami spotyka się na co dzień. Nie ocenia negatywnie projektanta 

ani wykonawcy, ponieważ było to wykonywane na zlecenie Gminy za poprzedniej kadencji. 

Prosi, aby również go nie oceniać, bo to nie była jego decyzja.  

W dalszej części Anita Pociecha pracownik Urzędu Gminy przedstawiła sprawozdanie         

z wykonania Współpracy Gminy Marciszów z organizacjami pozarządowymi i innymi 

organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego /sprawozdanie stanowi 

załącznik nr 16 do protokołu/.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak zapoznał                        

z korespondencją, jaka wpłynęła do Rady:  

-  pismo Wojewody Dolnośląskiego, dotyczące wniosku o przyłączenie do Gminy Marciszów 

terenów miejscowości Sędzisław i zmianę granic pomiędzy Gminą Marciszów, a Gminą 

Czarny Bór, /pismo stanowi załącznik nr 17 do protokołu/.  

- protokół Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu, dotyczący przeprowadzonej 

kontroli, /protokół stanowi załącznik nr 18 do protokołu/.  
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- pismo mieszkańców Wieściszowic, dotyczące uwzględnienia w planach inwestycyjnych 

wykonanie odcinka drogi gminnej od budynku nr 20A do budynku nr 24, /pismo stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu/,  

- pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Jeleniej Górze, dotyczące wyboru ławników, /pismo 

stanowi załącznik nr 20 do protokołu/,  

- odpowiedź na zapytanie radnej Jadwigi Adamczyk, dotyczące sprzedaży lokalu 

mieszkalnego w Ciechanowicach za 1% , /pismo stanowi załącznik nr 21 do protokołu/,  

- pismo mieszkańca Marciszowa z prośbą o wyczyszczenie kanalizacji deszczowej,  /pismo 

stanowi załącznik nr 22 do protokołu/,   

- pismo dotyczące zmiany planu zagospodarowania przestrzennego działek nr 604/1 i 604/2 

obręb Ciechanowie, /pismo stanowi załącznik nr 23 do protokołu/,   

- pismo będące odpowiedzią na apel w sprawie oświaty /pismo wraz z apelem stanowi 

załącznik nr 24 do protokołu/,  

- odpowiedź na pismo mieszkańca Marciszowa dotyczące dojazdu do działek nr 103 i 104 

przy ulicy Leśnej  /pismo załącznik nr 25 do protokołu/,  

- pismo mieszkańca Marciszowa z prośbą o interwencję w sprawie wyciekających ścieków do 

rzeki przy ulicy Włókienniczej w Marciszowie wraz z odpowiedzią, /pismo załącznik nr        

26 do protokołu/, 

 

W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy Marciszów przedstawiał szczegóły problemu, 

dotyczącego zagrożenia zwrotu dofinansowania do budowy III etapu kanalizacji.  

Następnie radna Jadwiga  Adamczyk podziękowała Wójtowi za  naprawę pompy na 

cmentarzu w  Wieściszowicach oraz za usunięcie problemu na świetlicy. Zwróciła uwagę, że 

na odcinku z Marciszowa do Zegara na drodze powiatowej są fragmenty wymagające 

naprawy.  

Radna Powiatu Maria Bych  

Poinformowała że remont drogi został wykonany przez firmę zewnętrzną natomiast ten 

kawałek powiat sam będzie to robił.  

Na zakończenie Przewodniczący Rady Gminy Marciszów Mirosław Wolak odniósł do 

wypowiedzi mieszkańca gminy, uczestniczącego w debacie nad raportem. Następnie nawiązał 

do nowo wybudowanej wieży widokowej i stwierdził, że w związku z chorobą drzew należy 

przeprowadzić wycinkę, a następnie poszukać pomysłu, aby jak najlepiej ją wykorzystać.  

Również i Wójt Gminy Marciszów oraz radna Jadwiga Adamczyk przedstawili swoje 

stanowisko odnośnie wypowiedzi mieszkańca uczestniczącego w debacie.   

 

Ad.12  

Zamknięcie obrad sesji.  

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy o godzinie 

15.50 dokonał jej zamknięcia. 

 

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.  

 

Protokołowała                               Przewodniczący Rady Gminy 

Anna Płaszczyńska                                     Mirosław Wolak  
Insp. ds. biura rady,  

ogólno-organizacyjnych,                

archiwum zakładowego  

 

 

 


